- 2 -
[image: Герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «БОРЗИНСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2024 г.                                                                               №  10
город Борзя

Об отмене  режима «Повышенная готовность» на территории городского поселения «Борзинское», введенный  на объекте водонапорной станции в мкр. Борзя-2.

В связи с ликвидацией аварийной ситуации  в соответствии с  ч. 8, 9 ст.14 Федерального  закона № 131-ФЗ от  06. 10. 2003 года  «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», ст. 11 Федерального закона № 68-ФЗ от 21.12.1994 г. «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  ст. 37,38 Устава городского поселения «Борзинское»,  Администрация городского поселения «Борзинское»  п о с т а н о в л я е т:

1. Отменить  режим «Повышенная готовность», веденный постановлением  администрации городского поселения «Борзинское» от 27 ноября  2023 г. № 922 «О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности на территории ГП «Борзинское», введенный  на объекте водонапорной станции, расположенной по адресу: г. Борзя, мкр. Борзя-2.
2. Признать утратившим силу Постановление администрации городского поселения «Борзинское» «О введении режима «Повышенная готовность» для органов управления и сил муниципального городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения  и ликвидации чрезвычайных ситуаций  и обеспечения пожарной безопасности на территории ГП «Борзинское» от 27 ноября  2023 г. № 922.
3.  Настоящее постановление вступает в силу в силу с момента его подписания.
4.
5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).

Глава городского поселения «Борзинское»                                  В.Я Нехамкин
image1.wmf